
 

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, 

okres Bruntál 

Výroční zpráva 
o činnosti a hospodaření školy za školní rok 

2019/2020 

 
 

Zpracovali:  Mgr. Jiří Ranostaj, zástupce ředitelky školy 

  Mgr. Zlata Steuerová, MBA, ředitelka školy 

 

 V Jindřichově 29. července 2020  



 

2 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y  

š k o l n í  r o k  2 0 1 9 / 2 0 2 0  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OBSAH 

 

I. Základní údaje o škole --------------------------------------------------------------------------------------- 4 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ----------------------------------------------------------- 7 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy------------------------------------------- 7 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské školy -------------------- 9 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků --------------------------------------------------------------------- 9 

VI. Školní knihovna ve školním roce 2019/2020 ---------------------------------------------------------- 12 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů--------------------------------------------------------- 13 

VIII. Výchovné poradenství -------------------------------------------------------------------------------------- 14 

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a technických pracovníků školy ve 

školním roce 2019/2020 ------------------------------------------------------------------------------------ 16 

X. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti -------------------------------------------------- 18 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ----------------------------------------------- 22 

XII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 ---------------------------------------------------- 23 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ---------------------------- 28 

XIV. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů - 29 

XV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. --------------------------------------------------------------- 30 

XVI. Zpráva o činnosti školní družiny ------------------------------------------------------------------------- 31 

XVII. Zpráva o činnosti MŠ ---------------------------------------------------------------------------------------- 34 

  



 

3 

 

Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy dne 25. 8. 2020 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 30. 8. 2020 

 

Předsedkyně školské rady: Taťána Sochová    ………………………….. 

 

         

  



 

4 

I. Základní údaje o škole 

a) Název zařízení, sídlo, právní forma, identifikační číslo 

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál 

793 83 Jindřichov 457 

Škola s právní subjektivitou (příspěvková organizace) 

IČO: 70645469 

IZO: 600 131 866 

Telefon: 554641746, 702020296 

E-mail: steuerova@zsjindrichov.cz 

Webová adresa: http://www.zsjindrichov.cz 

b) Zřizovatel zařízení 

Obec Jindřichov 

právní forma Obec (Obec Jindřichov, územní samosprávný celek), IČO: 00296074 

se sídlem 793 83 Jindřichov č. 58, 

jehož statutárním zástupcem je starosta Martin Korduliak, 

bytem 793 83 Jindřichov 489 

c) Ředitelka zařízení, jméno, příjmení, adresa 

Mgr. Zlata Steuerová MBA, od 01. 08. 2012 

bytem Chářovská 1081/63 a, Krnov 794 01, 

telefon: 554641746, MT: 702020296 

d) Všechny součásti školy a školského zařízení 

Základní škola, Jindřichov 457, PSČ 793 83 

tel.: 554 641 746, 702020296 

kapacita: 350 žáků 

Školní družina, Jindřichov 506, PSČ 793 83 

tel: 554 641 664 

kapacita: 90 

Školní jídelna, Jindřichov 457, PSČ 793 83 

tel.: 554 641 745 

kapacita: 390 jídel 

Mateřská škola, Jindřichov 506, PSČ 793 83 

tel.: 554 641 742 

kapacita: 60 dětí 

Výdejna stravy MŠ Jindřichov 506, PSČ 793 83 

tel.: 554641742 

kapacita: 60 dětí 

 



 

5 

 

Odloučené pracoviště – MŠ Vysoká, Pitárné 81, PSČ 793 99 

kapacita: 13 

Výdejna stravy MŠ Vysoká, Pitárné 81, PSČ 793 99 

kapacita: 13 

 

e) Datum zařazení do rejstříku škol 

od 4. dubna 2006, právní subjekt, příspěvková organizace. 

 

f) Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

školní rok 2009/10 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j. j. 16 847/96-2 

školní rok 2010/11 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

školní rok 2011/12 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

školní rok 2012/13 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

školní rok 2013/14 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

školní rok 2014/15 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

školní rok 2015/16 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

školní rok 2016/17 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

školní rok 2017/18 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

   Základní škola č.j.:645/2017/ZS/ST 

školní rok 2018/19 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

   Základní škola č.j.:645/2017/ZS/ST 

školní rok 2019/20 ŠVP ZV Radost z poznání, datum vydání 01. 09. 2007 

   Základní škola č.j.:604/2013/ZS/ST 

   Základní škola č.j.:645/2017/ZS/ST 



 

6 

 

g) Školní vzdělávací program MŠ 

ŠVP PV Kolik je na zemi cest   (MŠ Vysoká) 

ŠVP PV Kolik je na zemi cest   (MŠ Jindřichov) 

Mateřská škola č.j.: 605/2013/MS/ST 

 

h) Školní vzdělávací program ŠD 

ŠVP ŠD Barevné korálky 

 

ch) Další aktivity zařízení (zákon č. 561/2004 Sb.,) 

1. května 2005 byla založena v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 

školský zákon, školská rada, která má 9 členů. 

V únoru 2020 proběhly volby do školské rady. Školská rada funguje od 1. 4. 2020 v novém 

složení: 

Zástupci obce:                          p. Pavel Rejda   

  p. Daniel Iljaševič 

  p. Eva Matušková 

Zástupci školy:                          Mgr.  et. Ing. Petr Kubisz 

  Mgr.  et. BcA. Kateřina Lozertová 

  Monika Robenková 

Zástupci rodičů:                         p. Jaroslava Mertová  

  p. Taťána Sochová 

  p. Petra Krčová 

Předsedou je: paní Taťána Sochová   

Jednotlivá zasedání školské rady se konala 10. 9. 2019 a 2. 6. 2020. 

 

 

 

 

 

-  



 

7 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

Základní vzdělávání 
Školní vzdělávací program: 

Radost z poznání 

Předškolní vzdělávání 
Školní vzdělávací program: 

Kolik je na zemi cest 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pracovníci školy Počet fyzických osob 
Přepočtený evidenční 

počet 

Pedagogičtí zaměstnanci 24 22,0483 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

13 10,2838 

1 0,4666 

(škola vyplní podle čtvrtletního výkazu P1-04 k 31. 3. 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor tvoří ředitelka, 12 učitelů, 5 učitelek ve dvou mateřských školách, 

3 vychovatelky školní družiny. 1 učitel zastává funkci zástupce ředitelky školy, jedna učitelka funkci 

výchovné poradkyně, která se zaměřuje na problémy dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a na 

poradenství spojené s volbou povolání. 1 učitel plní funkci školního metodika prevence, další učitel je ICT 

koordinátorem a jeden koordinátorem EVVO. Na škole působí dva asistenti pedagoga a dva asistenti 

pedagoga v MŠ. 

Pedagogický sbor je smíšený s převahou žen, věkově pestrý – od mladých učitelů až po zkušené 

pedagogy s dlouholetou praxí. Všichni učitelé jsou již plně kvalifikovaní. Specializační studium má 

dokončeno výchovná poradkyně, specializační studium také absolvoval školní metodik prevence a 

v červnu 2019 dokončil specializační studium ICT koordinátor. Složení pedagogického sboru školy je 

poměrně stabilizované. Snahou vedení školy je udržet si a postupně zkvalitňovat pracovní kolektiv, zajistit 

v něm tvůrčí a přátelskou atmosféru. 

Všichni pedagogové školy jsou zapojeni do práce předmětových (metodických) komisí dle své 

aprobace nebo vyučovaných předmětů. 

Všichni učitelé zvládají základy práce na PC (Word, Excel, Internet, PowerPoint …), vlastní 

notebooky a byla jim přidělena e-mailová adresa ve tvaru prijmeni@zsjindrichov.cz, kterou mohou 

používat při kontaktu s vedením školy, se žáky a s rodiči i širokou veřejností. Třídní učitelé spravují webové 

stránky své třídy, kam umisťují důležitá upozornění pro žáky a jejich rodiče, a informují o dění ve své 

třídě. Třídní učitelé 1. stupně umisťují na své třídní stránky také týdenní plány s přehledem učiva, tyto jsou 

vždy na začátku nového týdne aktuální. Za stránky školy odpovídá ředitelka. 

Učitelé využívají multimediálního vybavení učeben – projektorů, vizualizérů, interaktivních tabulí, 

počítačové techniky ve dvou multimediálních učebnách. Většina pedagogických pracovníků využívá ICT 

denně k přípravě na vyučování a hledání vhodných materiálů do výuky, k tvorbě pracovních listů či 

prezentací. 

Vedení školy se schází pravidelně každý týden k poradám, jednou za měsíc se schází k poradám 

ŠD a MŠ. Podle aktuálních potřeb jsou svolávány porady pedagogického sboru a porady pracovníků se 

specializačním příplatkem. Vedení školy vypracovalo harmonogram kontrolních činností všech pracovišť, 

sleduje roční plány a jejich plnění u pedagogů se specializačními příplatky. 

Ve školním roce 2019-20 došlo na škole k jednomu pracovnímu úrazu – pomocné síly v kuchyni.



 

 9 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do 

mateřské školy 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového 

obvodu školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet 

1. ročníků 

k 1. 9. 2019 

350 9 135 3 19 1 

b) Mateřská škola Jindřichov 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet volných 

míst 

60 2 41 11 2 19 

c) Mateřská škola Vysoká 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet volných 

míst 

13 1 8 2 1 5 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků na základní škole k 30. 6. 2020 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 20 17 0 3 

2. 12 12 0 0 

3. 14 9 5 0 

4. 11 9 2 0 

5. 14 7 7 0 

Celkem za 1 st. 71 54 14 3 

6. 17 6 11 0 

7. 16 7 7 2 

8. 13 3 10 0 

9. 14 3 11 0 

Celkem na 2. st. 60 19 39 2 



 

 10 

 

b) Kázeňská opatření 

Ročník 1. pololetí ročník 1. pololetí ročník 2. pololetí ročník 2. pololetí 

6. 1 DŘŠ 8. 0 DŘŠ 6. 0 DŘŠ 8. 0 DŘŠ 

5. 1 DŘŠ 9. 0 DŘŠ 7. 2 DŘŠ 9. 0 PŘŠ 

 

c) Přehled umístění vycházejících žáků ve školním roce 2019/2020 

1. OSMILETÁ GYMNÁZIA 

 0  

2. ČTYŘLETÁ GYMNÁZIA, UČEBNÍ OBORY S MATURITOU, SOŠ 

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková organizace, 

Purkyňova 12 

Střední škola polygrafická Olomouc, 

Střední novosadská 87/53 

Střední zdravotnická škola, Opava, příspěvková organizace, 

Dvořákovy sady 176/2 

Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 

Soukenická 2458/21C 

3 

 

 

1 

 

2 

 

1 

 

3. TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY 

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava 

Tyršova 867/34 

Střední odborná škola a Základní škola,  

Město Albrechtice 

Nemocniční 117/11 

Střední průmyslová škola Krnov, 

Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

Střední odborná škola Bruntál, 

Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 

Střední odborná škola lesnická a strojírenská, Šternberk, 

Olomoucká 25 

1 

 

 

2 

 

 

2 

 

1 

 

1 

 

 

4. ODBORNÁ UČILIŠTĚ 

 0  

Celkový počet vycházejících žáků je 14, z toho 14 z 9. ročníku. 

Zpracovala 30. 6. 2020    Mgr. Alena Grossová, výchovná poradkyně 



 

 11 

d) Počet žáků se sníženou známkou z chování k 30. 6. 2020 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

e) Celkový počet neomluvených hodin k 30. 6. 2020 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0  0 

 

Škola každoročně organizuje zájmové kroužky pro své žáky. V roce 2019-20 se jednalo o tyto kroužky 

s počtem dětí:  

taneční kroužek – Just Dance – 17 žáků 

pěvecký sbor – 25 žáků 

fotografický kroužek – 8 žáků 

kroužek Šachy – 8 žáků 

kroužek tvořivé činnosti Šikulky – 12 žáků 

střelecký kroužek – 10 žáků 

kroužek Vaření rozdělený do dvou skupin – 13 a 13 žáků 

kroužek vybíjené – 18 žáků 

Škola pomocí AŠSK zapojila kroužek vybíjené a střelecký kroužek do projektu „Sport pro školy“. 

V rámci projektu „Šablony II“ vedli pedagogové doučování hlavních předmětů – český jazyk, 

anglický jazyk, matematika. Účast žáků byla odpovídající představě projektu. Bohužel z důvodu 

pandemie byla činnost doučování přerušena a pokračovat bude v dalším školním roce. Ze stejného 

projektu jsou i kroužky Čtenářský klub, Klub deskových her, Badatelský klub. 

Na škole máme celkem 20 žáků s podpůrnými opatřeními vyžadující speciální vzdělávací potřeby. 

Tito žáci jsou napříč celou školou od 1. po 9. ročník. Také stupeň jejich podpůrných opatření je od 1. 

stupně po 3. stupeň. Jeden žák na základě doporučení PPP má určeného asistenta pedagoga. 

Se všemi pedagogy byla projednána SWOT analýza školy, na které se podíleli všichni vedoucí 

pracovníci školy. Na základě SWOT analýzy poté byl vytvořen školní akční plán (ŠAP), který je v souladu 

s Místním akčním plánem (MAP) Místní akční skupiny (MAS) Krnovsko. 

V souladu s ŠAP a SWOT analýzou byla stanovena nová koncepce rozvoje školy pro roky 2019-

2023. 

  



 

 12 

VI. Školní knihovna ve školním roce 2019/2020 

Tak jako každý školní rok, tak i letos navštěvovali školní knihovnu žáci s učitelkou českého jazyka 

nebo se svými třídními učiteli, aby si zde vypůjčili knihy, jejichž obsahy pak zaznamenávali do čtenářských 

deníků. Deníky provází žáky celou školní docházku a žáci i učitelé mohou tak pozorovat, jak se v čase 

mění žákovské zápisy, témata knih či úroveň písma. Každá třída by měla školní knihovnu navštívit dvakrát 

za pololetí. Toto jsme díky uzavření škol v době koronavirové pandemie nemohli uskutečnit. 

Tento školní rok přišlo do knihovny pouze 85 návštěvníků z řad žáků a 8 z řad zaměstnanců školy. 

Prvňáčci v letošním školním roce bohužel do knihovny nedorazili. Tato návštěva se vždy odehrává na 

začátku 2. pololetí, kdy už malí žáčci umí číst a vybírají si knihy podle svého zájmu. Bohužel karanténa 

jim toto znemožnila. 

Celkem byla knihovna navštívena 129 krát, což je přibližně polovina loňské návštěvnosti. Velký 

rozdíl opět panoval mezi půjčováním naučné a krásné literatury.  Celkem bylo zapůjčeno 204 knih. 

Z krásné literatury bylo vypůjčeno 191 knih, naučných titulů jen 13. Také letos přibyly nové knihy, a to 

díky soutěži Souboj čtenářů a prémiím, které dostáváme za objednávky knih z různých nakladatelství. 

Bohužel ani každoroční Souboj čtenářů letos neproběhl, což je pro žáky 6. ročníku, kteří se na soutěž 

připravovali, velkým zklamáním. 

Ve školní knihovně se také pravidelně schází členové Čtenářského klubu, což je aktivita pro žáky 

naší školy, organizována v rámci projektu Šablony II. MŠMT. Do klubu pravidelně dochází 8 dětí 

převážně ze 4. ročníku a jedna žačka 2. ročníku. Děti se scházely jednou týdně, aby se věnovaly čtení, 

rozvíjely svou čtenářskou gramotnost, povídaly si o knihách, vzájemně si je doporučovaly a také, aby 

pracovaly s přečteným textem. Splněna byla také podmínka účasti nejméně dvou žáků ohrožených 

školním neúspěchem, pro které je rozvoj čtenářství dobrou průpravou k dalšímu učení. Také tato aktivita 

nebyla zcela naplněna díky karanténě. Zbývající schůzky budou nahrazeny v příštím školním roce. 

  



 

 13 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2019/2020 proběhly následující preventivní akce: 

Základním principem strategie prevence rizikového chování je na ZŠ Jindřichov výchova žáků ke 

zdravému životnímu stylu s cílem zabránit výskytu rizikového chování v daných oblastech, jejich sociální 

a osobnostní rozvoj i rozvoj jejich komunikačních dovedností. Velmi důležitou oblastí je podpora 

smysluplného využívání volného času prostřednictvím kroužků, které škola nabízí. 

Beseda žáků s hasiči – proběhla 15.11. 2019 a 13.12. 2019. Žáci z prvního stupně se dověděli 

základní informace o práci hasičů, byli seznámeni se základními telefonními čísly na tísňové linky a také 

jak se chovat v případě vzniku požáru. Dále bylo žákům sděleno co dělat v případě potřeby první 

pomoci. Žáci druhého stupně na názorných příkladech řešili problémové situace a postupy řešení těchto 

situací. 

Dotazníkové šetření návykové látky (popř jiné, podle aktuální potřeby) – neproběhla z důvodu 

koronakrize. Vysvětlení: škola zakoupila licenci na portálu proskoly.cz v únoru 2020. K dotazníkovému 

řešení mělo dojít po jarních prázdninách, ale žáci již do lavic nezasedli z důvodu vyhlášení nouzového 

stavu v ČR. Dotazníkové šetření proběhne v období září – říjen ve školním roce 2020/2021. 

Byla plánována beseda odborníka s rodiči na téma kyberšikana – Mgr. Velička (ředitel PPP 

Bílovec) – z důvodu uzavření škol od 10.3.2020 beseda neproběhla. Nabídka pro rodiče se tedy 

přesouvá na druhé pololetí školního roku 2020/2021. 

Beseda žáků II. stupně s Policií České republiky na téma trestní odpovědnost, práce policie 

a návykové látky – závislostní chování neproběhlo z důvodu uzavření škol od 10.3.2020. Beseda 

proběhne v období květen – červen ve školním roce 2020/2021. 

Zážitkový program pro žáky 9. ročníku – SVČ Trutnov pořádá akce pro skupiny žáků – outdoorové 

aktivity a skupinové hry. Tato akce má sloužit jako rozlučka žáků 9. ročníku. Jako stěžejní motivační prvek 

jsou zařazeny prvky prevence rizikového chování hravou a zážitkovou formou. Akci zařizuje 

Mgr. Ranostaj a Mgr. Halířová. 



 

 14 

VIII. Výchovné poradenství 

Výchovnou poradkyní je od 1. 9. 2016 Mgr. Alena Grossová, která absolvovala specializační 

studium výchovného poradenství na Ostravské univerzitě. Výchovná poradkyně zajišťuje péči o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kariérové poradenství pro žáky 9. ročníku, metodickou 

a poradenskou činnost pro pedagogické pracovníky a konzultační činnost pro žáky a jejich rodiče. Je 

koordinátorem fungování školního poradenského pracoviště, kde úzce spolupracuje se školním metodikem 

prevence. Stará se zejména o nastavování podpůrných opatření, individuálních vzdělávacích plánů, 

o žádosti na vyšetření do PPP či SPC, dohlíží na nákup doporučených pomůcek a naplňování 

doporučených podpůrných opatření, hlídá platnosti již uskutečněných vyšetření. V oblasti kariérového 

poradenství má na starosti náležitosti týkající se přijímacího řízení – informace o přijímacím řízení pro 

rodiče, vyplňování přihlášek na SŠ, vydávání zápisových lístků, poradenství pro odvolání proti nepřijetí 

na SŠ. Zprostředkovává besedy týkající se středního školství, účast na prezentaci středních škol atd. Ve 

spolupráci s vyučujícími předmětu Svět práce napomáhá při profesní orientaci žákům 8. a 9. ročníku, 

předkládá jim informační materiály škol, informuje o dnech otevřených dveří.  

Škola spolupracuje s PPP Krnov, SPC Bruntál, PPP Olomouc a SPC Srdce Opava. Pokud se u žáka 

objeví jakékoli výukové obtíže, škola doporučí rodičům možnost vyšetření v PPP, SPC nebo zajistí 

vytvoření podpůrného plánu. V příslušném poradenském zařízení je po vyšetření stanovena diagnóza 

a vypracováno doporučení s podpůrnými opatřeními, kterými se škola musí řídit. Pokud je žákovi 

doporučen individuální vzdělávací plán, vyhotovuje ho třídní učitel ve spolupráci s výchovným poradcem 

a učiteli všech předmětů. Individuální vzdělávací plán se vypracovává vždy na jeden rok, na konci 

školního roku se vyhodnocuje jeho účinnost. Žáci, kteří mají jako podpůrné opatření doporučenu 

pedagogickou intervenci, chodí do doučování z hlavních předmětů, které při naší škole funguje. V tomto 

roce se toto týká 5 žáků. V dalším doučování spolupracujeme s neziskovou organizací Eurotopia, na které 

dochází 2krát týdně 13 žáků z 1. i 2. stupně naší školy. Dalším podpůrným opatřením je předmět speciální 

pedagogické péče, ve kterém probíhá reedukace poruch učení speciální pedagožkou, která se 4 žáky 

individuálně pracuje jednou týdně. Jako podpůrné opatření funguje také asistent pedagoga, kterého 

máme přiděleného pro 1 žáka v ZŠ a pro 2 děti v MŠ. 

 

Přehled žáků s podpůrnými opatřeními podle stupňů 

Stupeň PO Počet žáků ZŠ Počet žáků MŠ 

1. 14 0 

2. 8 1 

3. 1 3 

4. 0 0 

5. 0 0 

Celkem  23 4 

 

  



 

 15 

Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami dle druhů postižení 

DRUH POSTIŽENÍ 1. stupeň 2. stupeň MŠ 
POČET 

IVP 

POČET 

IVP MŠ 

Sluchové postižení 0 0 1 0 1 

Zrakové postižení 0 0 0 0 0 

Vady řeči 5 0 1 5 0 

Tělesné postižení 0 0 1 0 1 

Kombinované postižení 0 0 0 0 0 

SVP ze zdrav. stavu 0 1 0 1 0 

Vývojové poruchy učení 6 7 0 1 0 

PAS – autismus 0 0 0 0 0 

Mentální postižení 0 0 1 0 1 

Poruchy chování 1 2 0 0 0 

Jiné 1 0 0 1 0 

Celkem 13 10 4 8 3 

Úspěchy žáků ve školním roce 2019/2020: 

 

Září 2019 - Žákovská minikonference Olomouc – účast žáků 9. ročníku (členové Ekotýmu) – prezentovali 

před ostatními školami svoji roční práci 

 

Leden 2020 – okresní kolo dějepisné olympiády Krnov – Monika Kopecká, Daniel Zábranský, Matěj 

Pavlíček – 9. ročník (účast – bez umístění) 

 

Leden 2020 – okresní kolo jazyka českého Krnov – Eliška Baierová 9. ročník (účast), Michaela 

Vondráčková 9. ročník (11. místo) 

 

Únor 2020 – okresní kolo olympiády ze zeměpisu – Monika Kopecká, Daniel Zábranský – 9. ročník (účast 

– bez umístění) 

 

Únor 2020 – školní kolo recitace: 

Baierová Eliška a Monika Kopecká (9. ročník) 

Blahutová Daniela a Natálie Chvístková (6. ročník) 

Doláková Vanesa a Galek Jan (4. ročník) 

Janošcová Kateřina (3. ročník)  

Měli postoupit do Krnova na okresní kolo – již se nekonalo. 

 

Čestné uznání z kanceláře prezidenta za účast v soutěži o nejhezčí Betlém.   



 

 16 

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

a technických pracovníků školy ve školním roce 2019/2020 

Prioritou školy v tomto školním roce bylo zajistit absolvování studia u pracovníků školy pro výkon 

specializovaných činností: 

 Bylo dokončeno studium ped. pracovníka I. stupně – pedagogika dle zákona č. 563/2004, 

o pedagogických pracovnících; 

 Bylo dokončeno studium ICT koordinátora; 

 Bylo dokončeno studium Management ve školství 

 Pokračovalo rozšiřující studium aprobace zeměpisu 

V následném roce je nutné, aby bylo dokončeno studium: 

 Proškolit pracovníky I. a II. stupně v rámci „Inkluze do škol“; 

 Proškolit pedagogické pracovníky MŠ – v předškolních gramotnostech – Ma, technika, JČ; 

 Příprava pedagogických pracovníků MŠ – péče o děti dvouleté; 

 Zajistit dokončení studia aprobace zeměpisu; 

 Pokračovat v DVPP nejen v rámci projektu „Šablony II“ 

V uvedených případech bude škola podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích 

programů vysokých škol a jiných vzdělávacích institucí technické i pedagogické pracovníky. 

Dlouhodobý plán DVPP: 

Během školního roku, k 1. 9. 2019, byl zahájen projekt Šablony II, na který navazuje na projekt 

Šablony I. 

Vedení školy podalo projektovou žádost od září 2019 do projektu Šablony II. V rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) chceme díky těmto finančním zdrojům zajistit vzdělávání 

pedagogům základní i mateřské školy. Dále pak také možnost pomoci ve zdělávání žákům ohroženým 

školním neúspěchem, ale také možnost rozvíjet své schopnosti dětem nadaným. V tomto projektu půjde 

také o možnost podpořit rodiče, aby společně se školou objevili tajemství hry a vzdělávání. 

Díky tomuto projektu se mohou pedagogové rozvíjet ve směrech, které si sami určí. Dále bude 

podpořeno vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich aprobací, popř. rozšíření aprobací 

u jednotlivých pracovníků, přičemž jeden pedagog již studuje třetí aprobaci. 

Projekt je plánován na období 09/2019-08/2021 s ukončením k 31. 8. 2021. Vzhledem 

k pandemii byla řídícím orgánem prodloužena lhůta ukončení projektu k datu 19. 12. 2021. 

Techničtí pracovníci: 

 Pracovnice školní kuchyně byly proškoleny o chodu kuchyně. 

 Všichni pracovníci organizace jsou proškolováni z právních a ostatních předpisů k zajištění 

ochrany zdraví a bezpečnosti při práci technických zařízení a pracovních podmínek, hygieny 

práce a požární ochrany, včetně ověření znalostí. 

Pedagogičtí pracovníci: 

Absolvovaná školení: 

Šikana  všichni pedagogičtí pracovníci 

Matematika a logika 1 

Abaku do škol!  4 

Výuka v terénu pro 1. stupeň 1 1 

Výuka v terénu pro 2. stupeň  1 



 

 17 

Rozvoj čtenářské gramotnosti  1 

Metody aktivizace žáků v NJ  1 

Asistent pedagoga a jeho postavení v procesu  2 

Jak hodnotit cizince  1 

Čeština nás baví  1 

Seminář globálního rozvojového vzdělávání  1 

Aktivní učitel v matematice  1 

Hospitace jako součást hodnocení  1 

Metody pro rozvoj finanční gramotnosti  1 

Setkání metodiků prevence  1 

Kreativní 3D tisk  1 

Připravenost a vyzrálost dítěte pro vstup do ZŠ  2 

Školení ARPOK  2 

Kurz AJ – 80 h  1 

Školní řád 4 

Jak se nenudit v geometrii 1 

  



 

 18 

X. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

O našich aktivitách informujeme rodiče i širokou veřejnost na školních webových stránkách 

www.zsjindrichov.cz. Tyto stránky jsou pravidelně aktualizovány, na jejich aktualizaci se podílí všichni 

učitelé. Články o dění v naší škole byly několikrát otištěny v regionálním deníku (T-profi, projekty Světová 

škola, Global schools) a v časopisu Školství. O průběhu našeho projektu také informoval Zpravodaj 

Světové školy. Důležité informace mají možnost sledovat žáci i návštěvníci školy na hlavní nástěnce před 

ředitelnou. Získané certifikáty a ocenění jsou vyvěšeny ve vestibulu u hlavního vstupu do školy. 

O nejdůležitějších projektech jsou informace podávány prostřednictvím nástěnky v přízemí naproti 

hlavním vstupním dveřím. 

Akce organizované školou 

Zapojení rodičů do života školy 

Cíleně se zaměřujeme na spolupráci s rodiči se záměrem, aby co nejvíce rodičů sdílelo 

a spoluprožívalo s dítětem jeho školní aktivity. Zapojujeme rodiče do dění ve škole, posilujeme zejména 

neformální vztahy a neformální účast rodičů ve škole. Chceme, aby žáci i rodiče věděli, že jejich příspěvek 

k rozvoji školy je pozitivně vnímán a oceňován, že škola vítá návštěvy a nově příchozí. 

V tomto školním roce vznikl Klub rodičů, kdy každá třída vybrala jednoho zástupce ze strany rodičů 

a tito se měli dle potřeby scházet s vedením školy. Bohužel v tomto školním roce byla tato aktivita 

zahájena, ale z důvodu COVID – 19 již nebylo v aktivitách, které byly na první schůzce vytýčeny, možné 

pokračovat. 

Pro naše žáky je ve školním roce vždy připraveno velké množství akcí, které je všestranně rozvíjejí, 

ve kterých se mohou realizovat, rozvíjet své dovednosti. 

AKCE PRO RODIČE A DĚTI KDO 

Pasování deváťáků ZŠ 

Lesní pedagogika ŠD 

Drakiáda ŠD 

Halloweenská noc ŠD 

Haloweenské hraní MŠ Vysoká 

Den stromů MŠ Jindřichov, Vysoká 

Rozsvícení vánočního stromu ZŠ, MŠ 

Vánoční zdobení  MŠ Vysoká, Jindřichov 

Přišel k nám Mikuláš ZŠ a MŠ 

Předvánoční tvoření a spaní 2. stupeň 

Adventní koncert v kostele ZŠ 

Pečení vánočního cukroví ZŠ 

Vystoupení na OÚ Petrovice Pěvecký sbor 

Zpívání na schodech Pěvecký sbor 

Kulturní vystoupení na vánočních trzích ZŠ a MŠ 

Karneval ŠD 

Rozloučení s deváťáky ZŠ 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA KDO 

Stůj, pozor, červená 1. a 2. ročník 

http://www.zsjindrichov.cz/


 

 19 

Dopravní výuka na dopravním hřišti 4. ročník 

Jede, jede koloběžka MŠ Jindřichov 

Výlet na dopravní hřiště MŠ Jindřichov, Vysoká 

 

KULTURNÍ A POZNÁVACÍ AKCE KDO 

Divadelní představení Opava – Babička Drsňačka 4. a 5. ročník 

Divadelní představení Opava – Popelka 2. a 3. ročník 

Exkurze Tatra Kopřivnice 7., 8. a 9. ročník 

Exkurze – Korunovační klenoty 5. – 9. ročník 

Divadlo Smíšek – Veselá školička MŠ Jindřichov, Vysoká 

Divadelní představení Opava – Babička Drsňačka 7. a 8. ročník 

Divadelní představení Opava – Kytice 9. ročník 

Anglické divadlo – Krnov 4. – 9. ročník 

Školní výlet  9. ročník 

Výlet na dopravní hřiště MŠ 

Výstava Jan Opletal 9. ročník 

Den stromů 6. ročník 

Anglicko – české divadlo 4. – 9. ročník 

Pravěk v muzeu Opava 4. ročník 

Technický park U6 Ostrava 6. a 7. ročník 

Divadlo loutek Ostrava -  J. A Komenský + muzeum 6. a 7. ročník 

Tajemství včelího úlu – muzeum Opava 1. – 3. ročník 

  

ŠKOLNÍ PROJEKTY KDO 

Na svatého Martina kouřívá se z komína 1. a 2. ročník 

Den stromů MŠ Jindřichov, Vysoká 

Get up and Goals ZŠ 

Ovoce a zelenina do škol ZŠ 

Mléko do škol ZŠ 

Obědy do škol ZŠ 

Mořské hlubiny ZŠ 

  

TŘÍDNÍ PROJEKTY KDO 

Chemie na vlastní kůži 9. ročník 

Lívancové slabiky 1. ročník 

Klíč tetky Abecedky ke Slabikáři 1. ročník 

Naše tělo 1. ročník 

Hledání jara 2. ročník 

Obratlovci 3. ročník 

Vánoční projekt 5. ročník 



 

 20 

Krokus 5. a 9. ročník 

Sametová revoluce  9. ročník 

T – profi Vybraní žáci 

Z deníku kocoura Modroočka 3. ročník 

Staré pověsti české 3. ročník 

Astro Pí Vybraní žáci 

Cíle udržitelného rozvoje 7. ročník 

Čas adventní a vánoční 3. ročník 

Modrá planeta MŠ Vysoká 

Chválím tě, Země má MŠ Jindřichov 

 

SPORTOVNÍ UDÁLOSTI KDO 

Plavecký výcvik 2., 3. 4. ročník 

Novoroční střelba Střelecký kroužek 

Lyžařský výcvik 5. a 7. ročník 

Turnaj ve vybíjené ŠD 

 

BESEDY KDO 

Trestní zodpovědnost 9. ročník 

Hasík 2. a 6. ročník 

E – bezpečí 2. stupeň 

Komunikace a vztahy 4. a 5. ročník 

Násilí a šikana 6. a 7. ročník 

 

Naše aktivity a spolupráce. 

 1. 12. 2019 – rozsvícení vánočního stromečku u školy. Adventní program školy 

 14. 12. 2019 – vánoční trhy u zámku 

 19. 12. 2019 – adventní koncert v kostele 

 Arpok Olomouc - projekt „Get up and Goals“ a Světová škola. 

  



 

 21 

Projekt Get up and Goals 

Get up and Goals je tříletý mezinárodní projekt, který nese podtitul Svět ve školní výuce. Tento 

projekt organizuje vzdělávací program Varianty společnosti Člověk v tísni, Arpok Olomouc a Krajské 

vzdělávací informační centrum (KVIC). 

                 

Programu se účastní 16 organizací z 10 evropských zemí a společně usilují o posílení role 

vzdělávání ke globálnímu občanství a o zkvalitnění výchovy ke globální odpovědnosti u žáků základních 

škol. Projektu se účastní 12 základních škol z Moravskoslezského kraje. 

Letošní program byl zaměřen na poznání způsobů výuky globálních témat ve spřátelených zemích. 

Aktivity Ekoškoly ve školním roce 2019/2020: 

 Zapojení žáků 6. ročníku do Ekotýmu a spolupráce především se žáky 9. ročníku 

 Aktualizace Ekokodexu a jeho prezentace mezi žáky (ve společných prostorách školy) 

 Hodnocení úklidu ve třídách a v šatnách. V průběhu roku se úklid mírně zlepšil. 

 Propojení Ekoškoly, Světové školy a projektu „Get up and goals“ 

 Členové Ekotýmu (žáci 9. ročníku) se zúčastnili minikonference žákovských projektů v Olomouci, 

aby prezentovali svou práci (Get up and Goals). 

Spolupráce žáků a vedení školy 

Od ledna roku 2014 byla započata spolupráce zástupců tříd s ředitelkou školy. Spolupráce 

pokračuje ve stejném režimu. Žáci z 5. – 9. ročníku si z třídního kolektivu volí jednoho zástupce, který 

tlumočí potřeby žáků vedení školy. U každého sezení je přítomen i jeden zástupce z pedagogického 

sboru. Vedení školy přes tyto zástupce sděluje potřebné informace, které jsou následně probírány 

a řešeny v třídnických hodinách a na pedagogických poradách. Nejedná se o klasický školní parlament, 

ale tato forma diskuze žáků, pedagogů a ostatních pracovníků školy se nám již osvědčila. Setkání se 

konají vždy jednou za kalendářní měsíc. 

  

http://zsjindrichov.cz/wp-content/uploads/2015/10/kvic.jp
http://zsjindrichov.cz/wp-content/uploads/2015/10/varanty.jp
http://zsjindrichov.cz/wp-content/uploads/2015/10/logo-cloveka-v-tisni.jp


 

 22 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V uvedeném školním roce 2019/2020 nebyla provedena ve školách, školních zařízeních inspekční 

činnost ČŠI. 

a) Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě: 

- kontrola byla provedena dne 21. 3. 2019 v organizaci Mateřská škola Vysoká a výdejna 

stravy Vysoká 

- kontrola byla provedena dne 7. 5. 2019 ve všech organizačních složkách ZŠ a MŠ 

Jindřichov, okres Bruntál 

b) Státní úřad inspekce práce: kontrolu neprovedl 

c) Finanční výbor zřizovatele:  

Provedli kontrolu: 30. 9. 2019 za období od 1. 1. – 31. 8. 2019 ZŠ zápis č. 3/2019 

- Kontrolu provedli p. Jan Huplík, p. Markéta Peterová za zřizovatele, Ing. Jana Kučeriková, 

ekonomka organizace 

- nebyla stanovena žádná nápravná opatření. 

Provedli kontrolu: 7. 2. 2019 za období 1. 9. 2018 – 31. 12. 2018 

- Kontrolu provedli: Ing. Jana Kučeriková - ekonomka organizace, p. Jana Zábranská, p. 

Markéta Peterová, p. Jan Huplík - za zřizovatele 

d) Okresní správa sociálního zabezpečení v Bruntále – v tomto roce kontrolu neprovedla 

e) Zřizovatel hodnocení školy za období 2019/2020 – neprovedl 

f) ÚP Bruntál: provedli kontrolu ve dnech od 16. 5. do 20. 6. 2019, v režimu zákona o finanční 

kontrole a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

Protokoly o provedených kontrolách byly řádně předány zřizovateli a uloženy v kanceláři 

ekonomky.  Nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

 

  



 

 23 

XII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Finanční prostředky za IČ  Poskytnuté Použité Vratky 

dotací 

  k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2019 Celkem 

Poskytnuté NIV dotace na přímé 

náklady na vzdělávání 

15 178 238 15 169 673 8 565 

a) Závazné ukazatele, z toho:       

mzdové prostředky celkem 11 018 764 11 012 466 6 298 

Platy 10 961 964  10 955 666 6 298 

OON 56 800 56 800 0 

b) Orientační ukazatele, z toho:       

Odvody na pojistné 3 746 157 3 712 304,31 33 852,69 

Odvody na FKSP 219 240  219 113,06  126,94 

ONIV  194 077 225 789,63 -31 712,63 

OST. ÚČELOVĚ PŘIDĚLENÉ PROST. SR:    

Finanční zajištění překrývání PPČ učitelů 473 472 214 588,86 258 883,14 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách 41 758 41 705 53 

Částečné vyrovnání mezikraj. rozdílů PP pr. 165 223 165 135 88 

Podpora výuky plavání v ZŠ 27 600 27 600 0 

Vratky z dotace na přímé náklady na vzdělávání: asistent pedagoga z důvodu, že nebyla prodloužena 

platnost žákovi s PO s účinností od 1. 12. 2019. 

Překryv: nepodařilo se personálně zajistit překryv v požadované výši hodin z důvodu nedostatku zaměstnanců 

na snížený úvazek v MŠ. 

Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů: jedná se o finanční prostředky za nevyčerpané sociální pojištění 

z důvodu zákonného snížení odvodů na sociální pojištění. 

Podpora vzdělávání cizinců: jedná se o finanční prostředky za nevyčerpané sociální pojištění z důvodu 

zákonného snížení odvodů na sociální pojištění. 

Podpora výuky plavání v ZŠ: vyčerpáno. 

List č. 2 náklady, List č. 3 výnosy, List č. 4 hospodaření organizace s fondy zřizovatele) 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Náklady v roce 2019 (v tis. Kč, na dvě des. místa) List č. 2 

Účet – položky 

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Skutečnost k 31. 12. 2019 

(závěrka) 
Skutečnost k 31. 12. 2019 (závěrka) 

501 Spotřeba materiálů   1 345,21 456,78 

v tom – potraviny 997,27 445,44 

          - pitný režim  0,00  

          - materiál pro výuku 43,13  



 

 24 

          - knihy, učební pomůcky  7,32  

          - tiskoviny, časopisy 10,23  

          - čistící prostředky 39,92  4,25 

          - drobný dlouh. hmot. Majetek 2,72  2,15 

          - ochranné pomůcky 16,45  3,44 

          - údržbářský materiál 46,45  0,70 

          - kancelářské potřeby 85,15  0,50 

          - spotřeba materiálů ostatní 96,57  0,30 

502 Spotřeba energie  545,22 72,32 

v tom - spotřeba vody        81,68 8,40 

          - spotřeba plynu 212,50 23,46 

          - spotřeba el. Energie 251,04 40,46 

511 Opravy a udržování  268,44 12,94 

512 Cestovné 31,72 0 

513 Reprezentace        2,11 0 

518 Ostatní služby        453,53 2,44 

          - služby telekom. a radiokom. 32,43 0,72 

          - konzult.,poradens. a právní 113,68  

          - školení a vzdělávání 18,48  

          - služby poštovní 3,62 0,06 

          - program. vybav.(drob.dl. nehm.) 40,91  

          - plavání - provozní náklady 51,26  

          - revize, odborné prohlídky 52,98 1,07 

          - ostatní nákupy j.n. 138,88 0,59 

          - bankovní poplatky  1,29  

521  Mzdové náklady (platy, OPPP) 280,41 181,08 

v tom - platy, OON 280,41 181,08 

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav.,soc.) 28,97  60,39 

525 Náklady na pojištění (zákonné pojiš.) 0,04    0,43 

527 Zák. sociál. náklady (příděl do FKSP) 5,67    3,62 

538 Jiné daně a poplatky 26,54  

542 Ostatní pokuty a penále  10,03  

549 – Jiné ostatní náklady 50,85    1,67 

          - pojištění (majetku, úraz.), ostatní 50,85    1,67 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 59,84  

558 – Náklady na nákup DDM 308,72   0,72 

Náklady celkem 3 417,30 792,39 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Výnosy v roce 2019 v tis. Kč, na dvě des. místa) List č. 3 

Výnosy v roce 2019 

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Skutečnost k 31. 12. 2019 Skutečnost k 31. 12. 2019 

Příjmy ze školného + učebnice, služby 35,43 

 

 

Příjmy ze stravného 896,40 849,58 

Úroky 0,57  

Použití rezervního fondu do výnosů 190,65  

Použití investičního fondu do výnosu 0,00  

Použití fondu odměn do výnosu 0,00  



 

 25 

Ostatní příjmy 2 556,55  

Výnosy celkem 3 679,60 849,58 

 

NÁKLADY CELKEM  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Skutečnost k 31. 12. 2019 Skutečnost k 31. 12. 2019 

3 417,30 792,39 

 Hlavní činnost Doplňková činnost 

ROZDÍL (výnosy minus náklady) hlavní 

činnost = příspěvek na provoz doplňková 

činnost = zisk 

Skutečnost k 31. 12. 2019 Skutečnost k 31. 12. 2019 

262,30 57,19 

 

Upravený hospodářský výsledek  

Hospodářský výsledek  
v Kč, na 2 des. 

místa 
 

- z hlavní činnosti 262 300,78 
 

- z doplňkové činnosti 57 195,58 
 

Celkem k 31. 12. 2019 před zdaněním 319 496,36 
 

Předpokládané zdanění celkem 0,00 
 

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-) 319 496,36 
 

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-)  0,00 
 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-) 319 496,36 
 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Návrh organizace na rozdělení zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2019  

Ukazatel Kč  

Upravený hospodářský výsledek (zisk+, ztráta-) 319 496,36 
 

   -  z hlavní činnosti 262 300,78 
 

   -  z doplňkové činnosti 57 195,58 
 

Neuhrazená ztráta z minulých let (-) 0 
 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 v celkové výši Kč 319 496,36  

 

-do rezervního fondu Kč 169 496,36 

-do fondu odměn       Kč 150 000,00 

--------------------------------------------- 

Celkem                      Kč 319 496,36  

---------------------------------------------   



 

 26 

Dle usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstvo obce Jindřichova, konaného dne 15. 4. 2020 schválilo v souladu s § 4 

odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 99 odst. 2 

a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro ZŠ a MŠ 

Jindřichov účetní závěrku a rozdělení výsledku hospodaření za rok 2019 následovně: 

z částky 319 496,36 Kč bude převedeno do fondu odměn 150 000,- Kč a do fondu rezervního bude převedeno 

169 496,36 Kč 

  

Hospodaření s fondy organizace (v Kč, na dvě des. místa) 

Ukazatel 
Stav 

k 31. 12. 2019 

Návrh na 

příděl ze 

ZHV 2019 

Návrh na převod 

v roce 2020 

Rezervní fond 199 823,07 

169 496,3

6 169 496,36 

Fond odměn 63 055,00 

150 

000,00 150 000,00 

Investiční fond  2 030,81 0 0 

Převod z rezervního do investičního fondu X X X 



 

 27 

c) Péče o spravovaný majetek – větší opravy  

Oprava a údržba spravovaného majetku MŠ Částka celkem 

Kotel 84 100,00 

Dveře 14 424,00 

Podlahy 16 819,00 

Celkem opravy MŠ 115 343,00 

Oprava a údržba ve školní jídelně ZŠ  

Větrání 34 304,00 

Chladící zařízení 19 796,00 

Celkem opravy v jídelně 54 100,00 

Oprava a údržba spravovaného majetku ŠD  

Podlaha 58 340,15 

Opravy ŠD celkem 58 340,15 

 

Investiční akce spravovaného majetku z vlastních zdrojů Částka celkem 

Za rok 2019 0,00 

 

Investiční akce spravovaného majetku ze zdrojů odboru 

investic MMO 
Částka celkem 

Za rok 2019 0,00 

 

  



 

 28 

XIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Od ledna 2019 se škola zapojila do programu „Šablony II“ MŠMT. 

V rámci projektu „Šablony II“ dochází k proškolení pedagogů v rámci jejich kvalifikace a v oblasti 

inkluze. Další aktivity jsou směřovány k žákům, kdy pedagogové doučovali hlavní předměty a zahájili 

jsme vedení čtenářského klubu a klubu logiky a deskových her. 

Aktivity mateřské školy byly směřovány na spolupráci s rodiči, kdy proběhly besedy a společná 

tvoření s rodiči. 

Ředitelka školy je zapojena do projektu MAP. 

V červnu 2018 byly z projektu „Podpora vzdělávání cizinců ve školách pro rok 2019“ nakoupeny 

pomůcky pro výuku a doučování žáků cizinců. Z projektu bylo také financováno doučování těchto žáků 

vyučujícími předmětů, ve kterých mají žáci největší potíže. V únoru 2020 nás žáci-cizinci opustili, avšak 

škola již má zkušenosti z oblasti vzdělávání žáků-cizinců, tudíž další možné přijetí podobných žáků pro 

školu nebude vážným problémem. 

Skutečně použité dotace ze SR ke dni 31. 12. 2019 

Neinvestiční dotace použité celkem                  15 618 701,86 Kč 

Neinvestiční dotace:  ÚZ 33353 vzdělávání (NIV)                 15 169 673,00 Kč 

                            ÚZ 33070 plavání                                     27 600,00 Kč 

                            ÚZ 33074 překryv MŠ                             214 588,86 Kč 

                            ÚZ 33075 cizinci                                        41 705,00 Kč 

                            ÚZ 33076 mezikrajové rozdíly                  165 135,00 Kč 

 

 

  



 

 29 

XIV. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

Mimorozpočtové zdroje Název projektu 
Finanční prostředky 

celkem 

Women for women, o. p. s. Projekt Obědy pro děti 27 848 

Vánoční trhy Prodej výrobků školy – zisk 6 306 

Velikonoční jarmark  Neproběhl – pandemie 0 

 

Výroční zpráva o poskytování informací – školní rok 2019/2020 

Ve školním roce 2019/2020 byla podána 1 žádost o vystavení stejnopisu vysvědčení. 

Ve školním roce 2019/2020 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

Ve školním roce 2019/2020 nebyly podány informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím v odstavci c) až f) § 18 zákona. 

http://zsjindrichov.cz/uredni-deska/reditelka/dokumenty-106 

  

http://zsjindrichov.cz/uredni-deska/reditelka/dokumenty-106


 

 30 

XV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

Odborová organizace byla naší příspěvkové organizaci zřízena dne 1. 12. 2017. Zástupci OO 

jsou pravidelně zváni na jednání, na kterých je jejich účast dána kolektivní smlouvou. 

Během školního roku proběhlo několik jednání o kolektivní smlouvě, která nakonec byla podepsána 

v souladu obou stran. Dále proběhla jednání ke Směrnici FKSP a čerpání v roce 2020. 

Se zástupci odborů byly projednány problémy personálního obsazení pro rok 2019/2020 a pro 

školní rok 2020/2021. Dále byl projednán rozpočet státních zdrojů a rozpočet zřizovatele na rok 2020. 

  



 

 31 

XVI. Zpráva o činnosti školní družiny 

Základní údaje o školní družině: 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál 

Pracoviště: Školní družina, Jindřichov 506 

Vychovatelky ŠD: Alžběta Vopelková – vedoucí vychovatelka 

Ivona Ledvoňová, Karin Chvístková– vychovatelky 

Zdeňka Pisková – asistentka pedagoga 

Druh a typ ŠD: ranní, odpolední – 3 oddělení, kapacita 90 dětí 

Základní charakteristika školy 

Koncepce školní družiny: 

Poskytovat pomoc při přechodu do nového prostředí, vytvářet a dodržovat společná pravidla, 

podporovat přátelství a vzájemnou spolupráci. Vést k vyjádření vlastního názoru, učit vzájemné 

komunikaci, naslouchání a respektu. Zprostředkovat poznávání v oblastech, které děti zajímají, přibližovat 

realitu každodenního života, který přináší změny a situace, se kterými se budou seznamovat a učit se 

vyrovnávat. Vytvářet zdravé a přátelské prostředí pohody, kde se děti cítí spokojeně a bezpečně 

a všechny zde mají rovnocenné postavení. Podporovat zdravý životní styl a pohybové vyžití. 

Technické zázemí školní družiny. 

Školní družina je školské zařízení Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, okres Bruntál. Pro 

svou činnost užívá dvě prostorné herny a výtvarnou dílnu s interaktivní tabuli. Dále pro svou činnost ve 

směru sportovního využití družina užívá tělocvičnu školy, zahradu mateřské školy a multifunkční hřiště. 

K dispozici je školní knihovna, kuchyňka i keramická dílna. 

Analýza školního roku 

Přihlášené děti: 

Na začátku školního roku bylo přihlášeno 71 dětí, které byly rozděleny do tří oddělení. 

1. oddělení navštěvovali žáci l. ročníku s počtem 19 dětí 

2. oddělení navštěvovali žáci 2. a 3.ročníku s počtem 25 dětí 

3. oddělení navštěvovali žáci 4., 5.a 6. ročníku s počtem 27 dětí 

Materiální vybavení školní družiny: 

Byly zakoupeny společenské stolní hry, učební pomůcky, tablety, sportovní vybavení, materiál do 

zájmových činností. 

Personální zajištění a činnost ŠD: 

Činnost školní družiny je zajišťována kvalifikovanými vychovatelkami, které dle potřeby dokážou 

navzájem doplnit ve svých specializacích. V rámci integrace žáků mimo EU v činnosti ŠD vypomáhala 

asistentka. 

Zájmové vzdělání ve školní družině naplňuje svými specifickými prostředky obecné cíle vzdělávání 

dané školským zákonem. Jednotlivé vzdělávací cíle jsou slučovány do rozvíjených kompetencí, které 

vybavují žáky dovednostmi činnostně zaměřenými a prakticky využitelnými. Uskutečňujeme zájmové 

vzdělávání formou zájmových, vzdělávacích a spontánních činností, formou odpočinku a relaxace. 

Podporujeme a respektujeme individuální schopnosti a dovednosti žáků. Nabízíme dětem podnětné 

činnosti, zajímavé a obsahově bohaté, potřebné zázemí, klid a bezpečí. Vedeme žáky k toleranci 



 

 32 

a ohleduplnosti k druhým lidem, jejich kulturním a duchovním hodnotám. Vychováváme děti 

k samostatnému využívání volného času, vedeme zájmové kroužky a vybavujeme žáky náměty pro 

naplňování jejich volného času. V průběhu školního roku organizujeme pro děti akce, exkurze a soutěže. 

Během všech činností prováděných ve školní družině dbáme o dodržování hygienických předpisů a zásad 

bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 

Akce školní družiny: 

Vychovatelky pracovaly podle týdenní skladby zaměstnání, týdenního, měsíčního plánu 

a celoročního plánu školní družiny. V rámci projektu „Šablony II.“ vznikly tři kluby – badatelský, čtenářský 

a klub deskových her. Každý klub navštěvuje 1x týdně 8 dětí, kde tráví svůj odpolední volný čas 

zábavnou a naučnou formou. 

V odpočinkových a rekreačních činnostech se objevovaly činnosti, zaměřené na: 

- Environmentální výchovu 

Vycházky do přírody, poznávání okolí školy a okolí svého bydliště. Zde se děti seznamovaly 

s krásou a proměnou přírody během celého roku a zapojily se do projektu „Lesy ČR“. Nezapomínaly 

jsme také na ochranu přírody, např. vysvětlením základních ekologických principů a koloběhu látek. 

Proběhla soutěž ve sběru papíru – princip recyklace. Součástí byly vycházky naší vesnicí. Děti poznávaly 

některé důležité stavby a budovy, byly seznamovány s jejich historií. Dětem bylo umožněno v době 

odpočinkové činnosti nahlédnout a seznámit se s dětskou literaturou a časopisy, které jsou ve školní 

knihovně. Menší děti si oblíbily hlavně obrázky našich ilustrátorů. 

- Tělesnou výchovu 

V zájmové činnosti jsme u dětí rozvíjely hlavně jejich schopnosti a dovednosti. Při pobytu venku byl 

kladen důraz na rychlost, obratnost, sílu – při závodech, soutěžích a míčových hrách. Vedly jsme děti 

k tomu, aby uměly nejen vyhrávat, ale bez slz i prohrávat. Šikovnější děti pomáhaly pomalejším. 

Využívaly jsme také tělocvičnu a hřiště naší školy. 

Pokračujeme stále v projektu „Sportuj ve škole“ a v činnosti klubu, který patří pod AŠSK. 

Registrováno je 48 členů. Díky hrám a zábavným sport. cvičením rozvíjíme všestranné pohybové 

dovednosti. Nezáleží na talentu, ani výkonnosti – nejdůležitější je chtít se bavit pohybem se spolužáky 

a kamarády. Zapojit se tak může úplně každý. 

Vychovatelky vedly kroužek vybíjené v počtu 18 dětí, setkávaly se každou středu. A kroužek 

střelecký, který navštěvovalo 10 dětí, a to každý pátek. 

- Literární, hudební a výtvarnou výchovu 

V době nepříznivého počasí jsme pracovaly s dětmi v herně. Ve výtvarné výchově se děti snažily 

na výkresy zachytit své osobní zážitky z vycházek, četby či vyprávění, své vlastní prožitky z domova 

a okolí. Zapojili jsme se do výtvarných soutěží „Toulky přírodou“, „Svět očima dětí“. V hudební výchově 

se rozvíjela hudební stránka osobnosti. Hlavním cílem této činnosti bylo děti naučit nové lidové, umělé či 

moderní písničky, mít radost z každého nového popěvku či rytmu. Některé písně byly spojovány 

s jednoduchým pohybem či tanečkem. Nejvíce se děti projeví při pracovní výchově a tvořivých hrách. Zde 

se rozvíjí jejich tvořivost, fantazie a zručnost. Přispěly svými výrobky na vánoční výstavku. Děti pracovaly 

se stavebnicemi, přírodním materiálem, který si nasbíraly během vycházek. K výrobě byl použit také 

netradiční materiál – látky, kartony, barevné tapety. Každý chtěl ukázat, co dovede vyrobit, postavit, 

sestrojit, zapojily se do soutěže „Barevná hra“. Při zájmových činnostech jsme používaly také interaktivní 

tabuli. I mluvené slovo patří a přispívá k rozvoji, rozšiřování slovní zásoby. 

AKCE: 

- Během měsíce září děti poznávaly přírodu – Cesta za pokladem 

- Na podzim proběhla Drakiáda a Halloweenská noc 

- Navštívili jsme místní knihovnu 



 

 33 

- Tvoření dárečku z přírodnin 

- Potěšit nás přišel Mikuláš 

- Před Vánocemi jsme pekli cukroví k rozsvícení stromečku 

- Tvořili jsme výrobky na „Vánoční trhy“ 

- O Vánocích proběhla besídka, kde si děti užívaly nové hračky a hry a vyměnily dárky, které 

vyrobily ve školní družině. 

- Během ledna děti vyráběly dárky pro budoucí prvňáčky. 

- V lednu jsme navštívili místní hasiče 

- V únoru se konal karneval 

- Děti se po celý školní rok zapojovaly do výzdoby školy u příležitosti Vánoc, Velikonoc a dalších 

tematických období. 

Dne 11. 3. 2020 byla na základě nařízení vlády uzavřena základní škola i školní družina z důvodu 

koronavirové pandemie. Děti se po jarních prázdninách nevrátily do škol a výuka probíhala online. 

Vychovatelky v období pandemie rozpracovávaly ŠVP ŠD. Jednotlivé týdenní výstupy a přípravy 

zakládaly do ročního plánu svého oddělení. Od 25. května byla výuka v základní škole otevřena pro I. 

stupeň, ale bez provozu ŠD. Vychovatelky pomáhaly třídním učitelkám s výukou. 

Další vzdělávání pedagogických pracovnic: 

Vychovatelky využívaly vzdělávací nabídku podle svého zaměření. V uplynulém školním roce se 

zúčastnily vzdělávání dle harmonogramu DVPP – Drobné hry pro mladší školní věk, Jak předcházet 

agresivitě a šikaně ve školském prostředí, Asistent pedagoga a jeho postavení ve vzdělávacím procesu. 

Každá vychovatelka vedla zájmový kroužek. 

 

Zprávu o činnosti ŠD zpracovala Alžběta Vopelková – vedoucí vychovatelka 

  



 

 34 

XVII. Zpráva o činnosti MŠ 

Základní údaje o škole. 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál 

Pracoviště:    Mateřská škola, Jindřichov 506 

Vedoucí učitelka MŠ: p.  Monika Robenková 

Druh a typ MŠ:   Celodenní MŠ – 2 třídy 

Charakteristika školy, personální zajištění ve školním roce 2019/2020: 

Školní rok byl zahájen 2. 9. 2019 ve dvou třídách s celkovým počtem 48 zapsaných dětí. Provoz 

mateřské školy byl od 2. 9. 2019 upraven na 10ti hodinový – denně od 6.00 do 16.00 hodin. V tomto 

školním roce pracovaly ve dvou třídách 4 kvalifikované učitelky ve složení p. uč. Robenková, úv.1,0 

(vedoucí učitelka MŠ), p. uč. Sklenaříková úv.1,0, nově p. uč. Větráková, která byla zpět do MŠ přijata 

v červenci – po ukončení školního roku v přípravné třídě, úv. 1,0. V MŠ vede denně logopedickou chvilku. 

Nově nastoupila na pozici učitelky p. Markéta Hanuščáková na úv. 0,8., studentka VOŠ Prigo, která 

zároveň v MŠ vykonávala praxi potřebnou ke studiu. V červnu úspěšně dokončila studium VOŠ, speciální 

pedagogika. Rovněž nově od 1. 1. 2020 byla přijata asistentka pedagoga p. Zdeňka Pisková, na 

základě vyšetření dítěte v SPC Bruntál, kterému byla přiznána podpůrná opatření, úv. 0,75. Od 2. 9. 

2019 pokračovala ve své práci asistentka pedagoga p. Kateřina Halfarová, úv. 0,75. Od 1. 11. 2019 

s přijetím dalšího dítěte s přiznanými podpůrnými opatřeními 4. stupně, došlo ke změně úvazku na 1,0. 

Funkci provozní pracovnice vykonávala p. Jana Kašparová, která prováděla úklid a výdej stravy. 

1. třída: U sluníčka  - zapsáno 27 dětí ve věku 2 – 4,5 let 

2. třída: U duhy  - zapsáno 21 dětí ve věku 4 – 6 let 

 

Základní údaje o škole. 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okres Bruntál 

Pracoviště:    Mateřská škola, Vysoká 81 

Druh a typ školy:   Celodenní MŠ – 1 třída 

Charakteristika školy, personální zajištění ve školním roce 2019/2020: 

Školní rok byl zahájen 2. 9. 2019 v jedné smíšené třídě s celkovým počtem 9 zapsaných dětí. 

Provoz mateřské školy byl zkrácen na 7hodinový, tj. od 6.30 do 14.30 hodin, od 1. 1. na žádost rodičů 

byl provoz upraven do 15.00 hod. Výchovně vzdělávací činnost vykonávala p. uč. Součková na úv.1,0 

a p. uč. Dolečková na úv. 0,29 (do 31. 12. 2019), od 1. 1. při prodloužení provozu na úv. 0,31, učitelky 

se střídaly na ranním i odpoledním provozu. Provozní pracovnice paní Lenka Budínská prováděla úklid 

a výdej stravy. 

1. třída: U dráčka  - zapsáno 9 dětí ve věku 2 - 7 let 

  



 

 35 

Koncepce mateřských škol: 

Poskytovat pomoc při přechodu do nového prostředí, vytvářet a dodržovat společná pravidla, 

podporovat přátelství a vzájemnou spolupráci. Vést k vyjádření vlastního názoru, učit vzájemné 

komunikaci, naslouchání a respektu. Zprostředkovat poznávání v oblastech, které děti zajímají, přibližovat 

realitu každodenního života, který přináší změny a situace, se kterými se budou seznamovat a učit se 

vyrovnávat. Vytvářet zdravé a přátelské prostředí pohody, kde se děti cítí spokojeně a bezpečně 

a všechny zde mají rovnocenné postavení. Podporovat zdravý životní styl a pohybové vyžití. 

Analýza školního roku 

Počty dětí, složení tříd, docházka, zápis do ZŠ, zápis do MŠ 

V uplynulém školním roce 2019/2020 bylo k předškolnímu vzdělávání zapsáno ve dvou třídách 

48 dětí v MŠ Jindřichov a v jedné třídě 9 dětí v MŠ Vysoká. V průběhu roku docházelo v počtu dětí jen 

k malým změnám, stav v červnu byl 51 dětí v MŠ Jindřichov a 10 dětí v MŠ Vysoká. Docházka dětí byla 

na obou zařízeních pravidelná u dětí s povinnou předškolní docházkou, v březnu onemocněla většina dětí 

střevní chřipkou, MŠ Jindřichov byla na doporučení KHS uzavřena na 14 dní od 2. 3. do 13. 3. 2020, 

MŠ Vysoká pouze od 2. 3. do 6. 3. 2020. Dne 16. 3. byl provoz MŠ Jindřichov opět zahájen, 17. 3. byly 

obě MŠ uzavřeny po dohodě ředitelky se zřizovatelem z důvodu pandemie Covid – 19. Obě MŠ byly 

opět otevřeny 4. 5. 2020, docházka byla zpočátku nízká, v dalších týdnech počet dětí narůstal.  

Na vstup do ZŠ se připravovalo 13 dětí z MŠ Jindřichov, 3 děti z MŠ Vysoká, z toho jedno dítě 

s OŠD z MŠ Jindřichov a 1 dítě s OŠD z MŠ Vysoká. K základnímu vzdělávání bylo po řádném zápisu, 

který se v letošním roce z důvodu koronavirové pandemie uskutečnil bez přítomnosti rodičů a dětí, přijato 

celkem 9 dětí z MŠ Jindřichov, 2 děti z MŠ Vysoká, z toho 1 dítě nastoupí do ZŠ v Bruntále. Školní 

docházka byla odložena 4 dětem z MŠ Jindřichov a 1 dítěti z MŠ Vysoká. 

Dne 11. 5. 2020 se uskutečnil zápis do MŠ Jindřichov a MŠ Vysoká. Vzhledem k pandemii Covid 

– 19 se zápis uskutečnil bez přítomnosti rodičů i dětí. Rodiče byli o zápise informováni na webových 

stránkách ZŠ a MŠ Jindřichov, kde měli k dispozici veškeré formuláře potřebné k zápisu. V řádném termínu 

bylo přijato pro školní rok 2020 – 2021 v MŠ Jindřichov 7 dětí. 

V letošním školním roce bude provoz v MŠ Jindřichov i v měsíci srpnu. 

  



 

 36 

Výchovně vzdělávací proces 

Učitelky pracovaly dle ŠVP – Měj oči dokořán, obsah jednotlivých témat v průběhu roku inovovaly 

dle gramotností tak, aby vyhovoval dětem z hlediska věku i doposud dosažených znalostí. Plněním 

rámcových cílů RVP směřovaly učitelky k utváření základních klíčových kompetencí, vytvářely podmínky 

pro celkový harmonický rozvoj dětí, různorodé aktivity směřovaly k tvořivému uplatnění zkušeností dětí, 

k prožitkům, hledání a experimentování. K práci využívaly řadu nových didaktických pomůcek, které byly 

pořizovány během školního roku, rovněž pomůcky samy vyráběly, především pomůcky k rozvoji 

čtenářské, matematické a přírodovědné gramotnosti a k rozvoji hrubé motoriky. V listopadu 2019 se 

v MŠ Jindřichov uskutečnilo vyšetření dětí z MŠ Jindřichov a MŠ Vysoká paní Mgr. Nedopilkovou, 

pracovnicí SPC Bruntál. Některým dětem byl doporučen odklad školní docházky či okamžité pravidelné 

návštěvy u klinického logopeda. Někteří rodiče se vyšetření osobně zúčastnili, ostatním rodičům byly 

předány veškeré informace a telefonní kontakt na logopeda. Učitelky byly seznámeny s výsledky 

vyšetření jednotlivých dětí, dle kterých s dětmi pracovaly s individuálním přístupem a zaměřily se 

především na konkrétní oblasti, ve kterých je zapotřebí dítě vzdělávat a dále rozvíjet. Individuální přístup 

byl prioritou i u dětí s odloženou školní docházkou. V MŠ Jindřichov pracovali 2 asistenti pedagoga se 

3 dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami – 2 děti měly podpůrná opatření 3. stupně, 1 dítě 

podpůrné opatření 4. stupně – po vyšetření v SPC, v březnu 2020, byl dítěti snížen stupeň PO na 3. Další 

dítě mělo přiznáno podpůrné opatření 2. stupně – bez podpory asistenta pedagoga. Třem dětem byl 

vypracován individuální vzdělávací plán, se kterým byly všechny kompetentní osoby seznámeny a podle 

nějž probíhalo vzdělávání. 

U nejmladší věkové skupiny se učitelky zaměřovaly především na adaptaci, rozvoj samostatnosti 

a sebeobsluhy.  

V letošním školním roce jsme se zapojili do celoročního projektu Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 

zvířátky, který je veden pod záštitou České obce sokolské. Děti byly po celý rok vedeny k přirozenému 

pohybu, zdravému každodennímu cvičení, učitelky se zaměřovaly na rozmanitost a různorodost cviků, na 

správné provádění cviků, dýchání při cvičení a motivovaly děti k radosti z pohybu. Projekt byl všemi velmi 

pozitivně přijat. Ke cvičení byly využívány jak vnitřní prostory MŠ (tělocvična), tak venkovní prostory – 

zahrada, multifunkční hřiště a fotbalové hřiště. 

Nedílnou součástí naší práce bylo prezentování na veřejných akcích v obci, ale i základní školy 

a zapojení do projektů v průběhu celého školního roku. 

V součinnosti s vypracovaným MPP jsme aktivity zaměřovaly rovněž na seznamování s pravidly 

bezpečnosti na silnici a v dopravě. V rámci dopravního projektu Jede, jede koloběžka se v září 2019 

uskutečnila 2. část projektu s účastí zaměstnanců Správy silnic Moravskoslezského kraje. V říjnu se 

uskutečnila návštěva policejní stanice ve Městě Albrechticích, taktéž zaměřená na problematiku 

bezpečného chování na silnici a prevenci úrazů. V novém školním roce plánujeme besedu s PČR. 

V letošním školním roce jsme dětem přiblížili africkou kulturu prostřednictvím vystoupení skupiny 

Emongo z Konga. Toto nevšední zpestření se dětem velmi líbilo, afričtí domorodci dětem objasnili 

a ukázali spoustu zajímavostí z života Afričanů. Děti měly možnost zahrát si na bubny, zatancovat africké 

tance, vidět lidi s odlišnou barvou pleti, naučit se zajímavá africká slovíčka. 

Priority pro příští období: 

- podporovat vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí nadaných 

- pokračovat ve vzdělávání učitelek v Šablonách II. 

- doplnit vzdělání učitelek v rámci logopedické prevence 

- v rámci povinného ročníku předškolního vzdělávání se více zaměřit na osobnostní a sociální vývoj 
dětí 

- udržet tradici konání krátkodobých i celoročních projektů mateřské školy, stávající nabídky 
rozšiřovat o nové projekty 

- v rámci projektových dnů upřednostňovat prožitkové učení 



 

 37 

- rozvíjet spoluúčast rodičů na předškolním vzdělávání prostřednictvím společných akcí, možností 

zapojovat se do projektů a podílet se na plánování programu MŠ 

- přenášet prvky výchovně – vzdělávacího procesu do přírodního prostředí – zahrada MŠ, okolí 

MŠ 

- omezovat agresivní jednání dětí, trvat na dodržování dohodnutých pravidel, rozvíjet sebedůvěru, 

vzájemný respekt a toleranci, mravní cítění tak, aby si děti vybudovaly nezbytné návyky 

a způsoby chování; 

- prohlubovat kooperaci se ZŠ a i nadále využívat akce různého charakteru k setkávání s dětmi 

ZŠ 

- průběžně doplňovat nabídku hraček pro rozvoj všech gramotností 

- zdokonalovat se v ovládání IT, vyhledávat a zpracovávat nové programy vhodné pro 

vzdělávání dětí předškolního věku 

- vést děti ke kritickému myšlení, nepředávat hotové informace 

Přehled realizovaných témat v rámci integrovaného bloku Kouzelný svět. 

1. Já se, prosím, podzim jmenuji – září, říjen, listopad 
Vítáme své kamarády 
Podzimní čarování 
Uspávání broučků - projekt 
Den stromů - projekt 
O zlaté podkově- projekt 
 

2. Závoj z modravých sklíček, v ruce ledový klíček – prosinec, leden, únor 
Kouzelný čas adventu 
Vláda sněhové královny 
Kouzelnými vrátky, jdeme do pohádky - projekt 
Masopustní taškařice - projekt 
 

3. Zelená je tu, dá život světu – březen, duben, květen 
Co já ti, maminko, k svátku dám - projekt 

 Probuďte se, zvířátka 
Jede, jede, koloběžka - projekt 
 

Některá plánovaná témata a projekty se z důvodu uzavření MŠ (Covid – 19) nerealizovala. 
 

4. Dobrý den, sluníčko – červen, červenec, srpen 
Děti černé, žluté, bílé 
Cestováním za poznáním 

 

Přehled realizovaných projektů v rámci integrovaného bloku Kouzelné zrcadlo 

Uspávání broučků 

Den stromů 

O zlaté podkově – svátek sv. Martina 

Kouzelnými vrátky, jdeme do pohádky – projekt Rodiče čtou dětem 

Masopustní taškařice 

Co já ti, maminko, k svátku dám – Den matek 

Jede, jede koloběžka  

  



 

 38 

Přehled realizovaných aktivit MŠ Jindřichov. 

Září 

  2. 9.  Zahájení celoročního projektu – Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky 

16. 9.  Zahajovací schůzka s rodiči MŠ Jindřichov 

23. 9.  Malované zpívánky – divadelní představení Smíšek 

24. 9.  Emongo – představení africké kultury 

25. 9.  Návštěva Správy silnic MSK v rámci dopravní výchovy a Minimálního preventivního programu 

Říjen 

  4. 10.  Noc s pohádkou – podzim - (akce pro předškoláky) 

  9. 10.  Návštěva policejní stanice ve Městě Albrechticích  

20. 10.  Den stromů – výsadba lípy u MŠ, tvorba minilesíku v MŠ 

24. 10.  Uspávání broučků s lampionovým průvodem – akce s rodiči  

Listopad 

  5. 11.  Výstava zvířecích exponátů v Petrovicích 

11. 11.  Pečení svatomartinských rohlíčků a vinšování v obci – akce s rodiči 

14. 11.  Čert a Káča – divadelní představení Smíšek 

Prosinec 

  1. 12.  Adventní vystoupení u rozsvícení vánočního stromu 

  5. 12.  Mikulášská nadílka ze ZŠ 

  9. 12.  Zdobení vánočního stromečku 

10. 12. J ežíškovy dílničky – vánoční tvoření s rodiči – třída U sluníčka 

11. 12.  Ježíškovy dílničky – vánoční tvoření s rodiči – třída U Duhy 

12. 12.  Vánoční nadílka  

14. 12.  Adventní zpívání na vánočních trzích v zámku 

Leden 

13. 1.  Zahájení 7. ročníku projektu Rodiče čtou dětem 

16. 1.  Tvorba knihy – Jak se pejsek a jeho štěňátko ztratili  

17. 1.  Návštěva školní knihovny 

Únor 

13. 2.  Stromeček pro zvířátka – environmentální aktivita s dětmi 

19. 2.  Výroba krmítek - akce s rodiči 

26. 2.  Masopustní taškařice – zábavné dopoledne v maskách  

Plánované aktivity v březnu, dubnu a květnu se z důvodu pandemie Covid – 19 neuskutečnily. 

 



 

 39 

Červen 

  1. 6.  Dětský den v MŠ 

25. 6.  Slavnostní rozloučení s předškoláky  

 

Přehled realizovaných aktivit MŠ Vysoká. 

Září 

  5. 9.  Zahajovací schůzka s rodiči 

23. 9.  Malované zpívánky – divadelní představení Smíšek 

Říjen 

11. 10.  Sběr kaštanů, úklid a hrabání veřejného prostranství v obci 

17. 10.  Den stromů – odpolední environmentální a pohybové aktivity s rodiči a dětmi ZŠ  

19. 10.  Kulturní vystoupení pro seniory v Bartultovicích 

22. 10.  Návštěva zámeckého parku, environmentální činnosti, exkurze při zpracování dýní 

30. 10.  Výroba dýňových strašidel - odpolední tvoření s rodiči  

Listopad 

11. 11.  Pečení martinských rohlíčků a vinšování v obci 

18. 11.  Lesní skřítci – sbírání klestí a dřeva v lese s pozorováním 

19. 11.  Exkurze ve včelíně – odborný výklad s ukázkou úlů 

24. 11.  Čert a Káča – divadelní představení Smíšek 

28. 11.  Vánoční kapříci - výroba perníkových adventních kalendářů s rodiči 

Prosinec 

  5. 12.  Mikulášská nadílka v MŠ  

11. 12.  Vánoční besídka 

13. 12.  Pohybové a pěvecké vystoupení u vánočního stromu 

13. 12.  Vánoční nadílka 

Leden 

  6. 1.  Krmení zvěře s pozorováním a objevováním u krmelce 

16. 1. E nvironmentální aktivity v přírodě s pozorováním na posedu 

Únor 

10. 2.  Výroba lojových bábovek, tvoření a polytechnické činnosti 

25. 2.  Masopustní taškařice – výroba koblížků a zábavné dopoledne v maskách 

Z důvodu pandemie Covid - 19 se plánované aktivity v měsících březnu, dubnu a květnu 

neuskutečnily. 

 

 



 

 40 

Červen  

  4. 6.  Den dětí v MŠ 

30. 6.  Slavnostní rozloučení s předškoláky  

Všechny aktivity mateřských škol jsou uvedeny na webových stránkách školy. 

Spolupráce mezi MŠ a se ZŠ 

V rámci spolupráce byly naplánovány vzájemné návštěvy dětí z MŠ a ZŠ. Pro rodiče byly během 

roku připraveny odborné přednášky na téma školní zralost, školní připravenost, nástup do první třídy, 

vývoj řeči a její vady, logopedická prevence. Z důvodu pandemie Covid – 19 se v letošním školním roce 

plánované aktivity neuskutečnily.  

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s výchovným poradcem, který působí na naší ZŠ 

– Mgr. Alenou Grossovou. Zaměřili jsme se na formu vzdělávání a potřebnou dokumentaci dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, s podpůrnými opatřeními. 

Učitelky si předávaly informace o ŠVP a konzultovaly požadavky na přípravu na školu. Obě 

mateřské školy spolupracovaly na některých aktivitách, děti z MŠ Vysoká několikrát navštívily divadelní 

představení Smíšek v MŠ Jindřichov. Učitelky volily většinou shodná témata a projekty, vzájemně se 

informovaly o potřebách a dění v MŠ a zajišťovaly potřebné zástupy.  

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, odborníky 

Od školního roku 2017 - 2018 byla zahájena spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem 

v Bruntále – s paní Mgr. Ludmilou Nedopilkovou, která v MŠ pravidelně prováděla depistáže dětí 

a odborné přednášky pro rodiče, spolupráce nadále probíhala i v tomto školním roce. Dále 

spolupracujeme s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Krnově, kde je vyšetřována školní zralost 

dětí před nástupem povinné školní docházky. Nově byla v letošním školním roce zahájena spolupráce se 

Speciálně pedagogickým centrem v Opavě. Úzká spolupráce probíhá s klinickým logopedem PaedDr. 

Alenou Stodůlkovou. 

Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost vedoucí učitelky probíhala podle možností na obou zařízeních. Sledovala 

dokumentaci tříd a při vstupech do řízených činností i volných aktivit se zaměřovala na přístup učitelek 

k dětem, plnění výchovně vzdělávacího procesu v návaznosti na ŠVP a zajištění činností z hlediska 

bezpečnosti dětí. Namátkové kontroly na MŠ v Jindřichově prováděla ředitelka školy. 

Dále byla prováděna namátková kontrolní činnost – uzamykání vstupních dveří, bezpečnost na 

zahradě a dohled pedagogického personálu. 

V souvislosti s pandemií Covid – 19 byla dětem i doprovodu měřena tělesná teplota, záznamy 

o měření byly odevzdány ke kontrole ředitelce.  

 

Materiální vybavení a opravy 

MŠ Jindřichov 

V měsíci srpnu 2019 byla vybavena novým nábytkem třída U duhy. V měsíci červnu 2020 byla 

v této třídě položena nová podlahová krytina (koberec). Rovněž byly instalovány v umývárnách obou 

tříd police s věšáky na ručníky a potřeby ústní hygieny v souladu s hygienickými normami. V umývárně 

třídy U sluníčka byla k polici navíc pořízena nová lavička. Nově byly instalovány omyvatelné desky pod 

výdejní okénka v obou třídách. V některých částech MŠ bylo dle potřeby vymalováno. 



 

 41 

V průběhu roku bylo pořízeno velké množství hraček, edukativních pomůcek, stavebnic, dětské 

i odborné literatury, moderní odrážedla pro děti, žíněnka do třídy U sluníčka a další sportovní náčiní, 

sušák na výkresy do třídy U duhy. Z fondu FKSP byl personálu MŠ pořízen kávovar. 

Zabezpečení prostoru zahrady MŠ bylo vyřešeno instalací bezpečnostních kamer, uzamykání obou 

vchodů do zahrady a úplného uzavření branek k multifunkčnímu hřišti. Rovněž bylo vyřešeno odstranění 

staré dlažby z prostor zahrady.  

Na základě zpracovaného projektu p. ředitelky bude o letních prázdninách zahájena rekonstrukce 

zahrady MŠ, realizace nových herních prvků a v rámci tohoto projektu bude pořízen nový zahradní 

domek pro uchovávání hraček, koloběžek a odrážedel. 

MŠ Vysoká 

V letošním školním roce byla v nevyužitých prostorách v MŠ Vysoká zřízena tělocvična. Je 

vybavena základním tělovýchovným náčiním a pomůckami pro každodenní cvičení a přispívá 

k pravidelným pohybovým aktivitám, které byly realizovány ve stísněném prostoru herny nebo na 

zahradě MŠ. K výrazné změně interiéru přispěla výměna podlahové krytiny v šatně, umývárně a chodbě 

v přízemí, která nyní již při vstupu do zařízení mění celkový estetický vzhled těchto prostor, a doplněny 

byly věšáky na ručníky s policí na potřeby ústní hygieny, které byly instalovány v umývárně na základě 

hygienických požadavků. V průběhu školního roku byly doplněny některé didaktické pomůcky pro rozvoj 

motoriky, zrakového vnímání i funkčních gramotností. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovnic: 

V letošním školním roce jsme se zapojili do projektu Šablony II. pro MŠ. Učitelky v průběhu roku 

absolvovaly DVPP zaměřené na čtenářskou a matematickou pregramotnost a inkluzi.  Některá DVPP 

byla zrušena z důvodu nízkého počtu zájemců (logopedický asistent), nebo nemocnosti lektorů, 

nevyhovujícímu termínu a již zmíněné pandemie. 

Soupis aktivit – šablon II. pro MŠ Jindřichov na šk. rok 2019 - 2021 

2.I/6a  DVPP – čtenářská pregramotnost 8x 

2.I/6b  DVPP – matematická pregramotnost 8x 

2.I/6c DVPP – inkluze   8x 

2.I/8  Sdílení zkušeností z různých škol  2x 

2.I/11b  ICT ve výuce  48h 

2.I/12  Projektový den ve škole  12x 

2.I/13  Projektový den mimo školu  4x 

2.I/15  Komunitně osvětové setkávání  13x 

 

 

 

 

 

 

 



 

 42 

Přehled realizovaných aktivit projektu šablony II. ve šk. roce 2019 - 2020  

2.I/6a DVPP – Čtenářská pregramotnost 

4. 9. 2019  Rozvoj grafomotorických a vizuálních dovednost, Větráková, Robenková – 8 h, 

Opava 

5. 2. 2020  Rozvoj čtenářské pregramotnosti u dětí předškolního věku, Sklenaříková, Součková 

– 8 h, Bruntál 

2.I/6b DVPP – Matematická pregramotnost 

29. 4. 2020 Matematická pregramotnost, Sklenaříková, Součková – 8 h, Bruntál 

2.I/6e DVPP – Inkluze 

1. 11. 2019  Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí, Větráková, Robenková – 

8 h, ZŠ Jindřichov 

2.I/12   PROJEKTOVÝ DEN V MŠ 

25. 9. 2019 – NÁVŠTĚVA SSMSK V JINDŘICHOVĚ  

4. 10. 2019 – NOC S POHÁDKOU – PODZIM 

17. 1. 2020 – RODIČE ČTOU DĚTEM 

25. 6. 2020 - LOUČÍME SE S MŠ 

 

2.I/13   PROJEKTOVÝ DEN MIMO MŠ 

9. 10. 2019 – POMÁHAT A CHRÁNIT – exkurze na policejní stanici ve Městě Albrechticích  

5. 11. 2019 – POZNÁVÁME LESNÍ FAUNU – výstava zvířecích exponátů v Petrovicích 

 

2.1/14  ODBORĚ ZAMĚŘENÁ TÉMATICKÁ SETKÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S RODIČI DĚTÍ Z MŠ 

22. 10. 2019  - MÁMO, TÁTO UŽ JE TADY PODZIM 

26. 10. 2019  -  TVOŘENÍ K VÁNOČNÍMU STROMU 

10. 12. 2019  - VÁNOČNÍ TVOŘENÍ  

02. 6. 2020 - ŠKOLNÍ ZRALOST - MÁMO, TÁTO JDU DO ŠKOLY 

09. 6. 2020 - HRAVÁ FORMA PŘÍPRAVY DO ŠKOLY 

23. 6. 2020 – MOTIVACE DÉTÍ K PŘÍPRAVĚ NA ŠKOLNÍ DOCHÁZKU 

 

2.I/15   KOMUNITNĚ OSVĚTOVÁ SETKÁVÁNÍ 

24. 10. 2019 – USPÁVÁNÍ BROUČKŮ + LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

11. 11. 2019 – ZLATÁ PODKOVA – pečení svatomartinských rohlíčků 

10. 12. 2019 – JEŽÍŠKOVY DÍLNIČKY – vánoční tvoření s besídkou, třída U sluníčka 

11. 12. 2019 – JEŽÍŠKOVY DÍLNIČKY – vánoční tvoření s besídkou, třída U duhy 

19. 2. 2019 – VÝROBA KRMÍTEK PRO PTÁČKY 



 

 43 

 

ŠKOLENÍ MIMO ŠABLON II 

23. 1. 2020  Infekční a parazitární onemocnění u dětí předškolního věku,  Robenková, 

Sklenaříková – ZŠ Jindřichov 

2. 6. 2020  Setkání Centra kolegiální podpory, Sklenaříková – MŠ Žižkova, Krnov, školení MAP 

Zprávu o činnosti MŠ zpracovala vedoucí učitelka: Monika Robenková 

V Jindřichově dne: 29. 7. 2020 

 

………………………………… 

Mgr. Zlata Steuerová, MBA 

ředitelka školy 


